令和４年９月吉日

医療・介護関係者 各位

                           一般社団法人姫路市医師会

会長 石 橋 悦 次

第４８回在宅医療勉強会（Web研修）の開催について（再案内）

昨年末から今年初めにかけて、在宅医療従事者や医療機関に対する患者・その家族から

の暴力被害が立て続けに大きく報道されました。そこで今般「在宅医療における暴力・ハ

ラスメントとその対応」をテーマに標記勉強会を下記のとおり開催いたします。講師ご自

身の経験談、暴力・ハラスメントの基本知識習得、KYT（危険予知トレーニング）等を通じ

て在宅医療に携わる医療・介護関係者の安全について改めて考える機会になればと考えて

おりますので、お忙しいとは存じますがぜひ多数ご参加いただきますようご案内申し上げ

ます。

記

１ と き  令和４年１０月１９日（水）１９時３０分～２１時（Zoom）

２ 内 容  「在宅医療における暴力・ハラスメントとその対応

－訪問看護師の視点から－」

北須磨訪問看護・リハビリセンター 所長  藤田 愛 氏

３ 対 象  医師・看護師・ケアマネジャー・薬剤師・施設関係者等の医療・介護関係者

４ 申 込  10/2（日）までに下記参加申込みフォーム（Google form）より申し込みを

お願いいたします。

        https://forms.gle/YHojNQLrAtTajxpHA

※申込み確認後、入力いただきましたメールアドレス宛に受付完了および参加に必

要な Zoomのミーティング ID・パスコードおよび連絡事項をお送りします。なお、

申込から 2日経過（土日祝除く）してもメールが届かない場合は受付できていな

い可能性がありますので、お手数ですが下記問合せ先まで連絡いただきますよう

お願いいたします。

５ 問合せ先  姫路市医師会 会務事業部 地域医療連携室

TEL：079-295-3330  FAX：079-295-3351

参加申込フォーム
QR コード

https://forms.gle/YHojNQLrAtTajxpHA